
                                                                                                                                                              
D.R.S. n. 219  Serv. 8°/S.G. 

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
P r e s i d e n z a

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO 8° 
 CONTRATTI E GESTIONE  AMMINISTRATIVA LL.PP. 

ATTIVITÀ TECNICHE DI PALAZZO D'ORLEANS E SITI PRESIDENZIALI 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  sull'ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  Regionale 
approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L. R. 8 luglio 1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione  
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio”; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti Pubblici” e ss.mm.ii.;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;
VISTI il D. S. G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D. S. G. n. 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto 
al Servizio 8°/S. G.;
PRESO ATTO che la gara  regionale per l'affidamento del servizio di pulizia, disinfestazione e 
sanificazione  degli  Enti,  Amministrazioni  e  Dipartimenti  della  Regione Siciliana  per anni  tre, 
indetta  dalla  Centrale  Unica  di  Committenza  per  la  Regione  Siciliana  con  DAS  n.  884  del 
29/05/2017, è tuttora in corso;
CONSIDERATO che il servizio di pulizia dei locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 
Palermo, andrà a scadere il 30/06/2018;
VISTA la nota prot. n. n. 18070 del 05/04/2018 con la quale questa Amministrazione ha chiesto 
alla Centrale Unica di Committenza di procedere all'affidamento, per anni uno, del servizio di 
pulizia dei locali del sito presidenziale di via Magliocco n. 46 Palermo;
VISTA la nota prot. n.18425 del 13/04/2018 con la quale la Centrale Unica di Committenza ha 
comunicato che  all'affidamento del  servizio di pulizia  dei  locali  del sito presidenziale  di via 
Magliocco n. 46 Palermo dovrà provvedere questa Amministrazione;
RITENUTO pertanto procedere, per ragioni di decoro, igiene, salubrità e sicurezza, nei luoghi di 
lavoro, all'affidamento, per mesi 6 (sei), del servizio di pulizia dei locali del sito presidenziale di 
via Magliocco n. 46 Palermo, a decorrere dal 01/07/2018 con la clausola di risoluzione anticipata 
del contratto, nell'ipotesi in cui la citata gara regionale venga definita prima della naturale scadenza 
dell'affidamento, mediante il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera 
b) del d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.  che sarà svolta in modalità telematica attraverso il sistema 
della Consip SpA;  

D E C R E T A

                                                                        Art. 1 

Per le motivazioni di cui in premessa, si determina di procedere all'affidamento  del  servizio di 
pulizia  dei  locali  del  sito  presidenziale  di  via  Magliocco  n.  46  Palermo,  per  mesi  6  (sei),  a 
decorrere  dal  01/07/2018  con la  clausola di  risoluzione  anticipata  del  contratto,  nell'ipotesi  di 
definizione della procedura di gara regionale, in corso di espletamento da parte della Centrale Unica 
di Committenza, in data antecedente la scadenza dell'affidamento.



                                                                        Art. 2

Per il suddetto affidamento si dovrà procedere mediante il ricorso alla procedura negoziata ai 
sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. che sarà svolta in modalità 
telematica attraverso il sistema della Consip SpA; 

                                                                         Art. 3

L'importo presunto del suddetto affidamento è di  € 30.572,55 compresi oneri di sicurezza oltre 
IVA graverà  sul  capitolo  132304  “Fornitura  di  servizi  in  genere,  tra  cui  servizi  ausiliari,  di 
pulizia, custodia e vigilanza per   i siti di cui all'art. 1 della legge regionale 10/10/2001 n. 20” del 
Bilancio  della  Regione  Siciliana  -  rubrica  2^  Segreteria  Generale del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana esercizio finanziario 2018;

                                          Art. 4

Il contratto da stipularsi mediante scrittura privata, avrà per oggetto “Affidamento per mesi 6 (sei) 
a  decorrere  dal  01/07/2018,  del  servizio  di  pulizia  dei  locali  del  sito  presidenziale  di  via 
Magliocco n. 46 Palermo,  con  la clausola di risoluzione anticipata del contratto, nell'ipotesi di 
definizione della procedura di gara regionale, in corso di espletamento da parte della Centrale Unica 
di Committenza, in data antecedente la scadenza dell'affidamento”.

 
Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Segreteria generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12/08/2014 n. 21 e s.m.i..    
                                                                     
Palermo, 09/05/2018 

  

                                                           
                                                                                            f.to          Il Dirigente del Servizio

     ing. Paolo Messina 


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
	VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;

